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1 Inledning 
Storfors kommun har beslutat att komplettera gällande översiktsplan med ett tillägg i form av 

en LIS-plan, ett tema för landsbygdsutveckling i strandnära område. I den gällande 

översiktsplanen från 2013 finns en vision om hur och var framtida exploatering bör ske samt 

kriterier för detta. Utredningen har haft som syfte att sammanställa och detaljstudera utpekade 

områden för att klargöra om de klarar kommunens kriterier och i så fall föreslå dem som LIS-

områden. Ett utpekat LIS-område innebär ett särskilt skäl till lättnader i strandskyddet.  

2 Läsanvisning 
Planen utgör ett tematiskt tillägg till översiktsplanen för Storfors kommun och presenteras i 

denna rapport, bakgrundsdata och andra bestämmelser som gäller för kommunen finns i 

översiktsplanen. LIS-planen presenteras tillsammans med en miljökonsekvensbeskrivning 

som ligger sist i detta dokument. Miljökonsekvensbeskrivningen beskriver processen samt 

konsekvenserna på en strategisk nivå och inte på objektsnivå.  
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Bakgrund 

Enligt miljöbalken ska en översiktsplan, 

eller ett tematiskt tillägg till 

översiktsplanen, ge vägledning vid 

bedömningen av om en plats ligger inom 

ett område för landsbygdsutveckling i 

strandnära lägen. Då Storfors kommun har 

relativt små tätorter av landsbygdskaraktär 

gäller bestämmelserna för LIS-områden i 

regel utan någon begränsning utöver de 

grundläggande kraven även för tätorterna. 

Ett lämpligt LIS-område ska enligt 7 kap. 

18 § MB (endast aspekter relevanta för 

Storfors kommun redovisas): 

¶ vara lämpligt, långsiktigt och ha en positiv 

påverkan för utvecklingen av landsbygden,  

¶ vara av ett sådant slag och en så 

begränsad omfattning eller påverkan att 

strandskyddets syften fortfarande 

tillgodoses långsiktigt, 

¶ endast en liten betydelse för att tillgodose 

strandskyddets syften, samt vara av 

allmänt ekonomiskt intresse. 

I den gällande översiktsplanen från 2013 

finns också en vision om hur och var 

framtida exploatering kan komma att ske 

och kriterier för dessa. Då det gäller 

Landsbygdsområden (LIS-områden) och 

förslag till dessa säger översiktsplanen 

följande: 

I tillägget till översiktsplanen för LIS-

områden i Storfors kommun ska:Ο 

- LIS-områdena sammantaget inte omfatta 

mer än en begränsad del av de 

strandområden som omfattas av 

strandskydd,Ο 

- planeras för god allemansrättslig tillgång 

till  strandområden och goda livsvillkor för 

djur- och växtlivet på land och i vatten, 

- de långsiktiga effekterna redovisas för 

respektive område för att säkerställa att 

strandskyddets syfte långsiktigt tillgodoses 

- utredas vilka mark- och vattenområden 

som ska undantas, exempelvis 

oexploaterade sjöar, områden med höga 

natur- och friluftsvärden samt 

vindbruksområden,  

- utredas vilken markanvändning, 

exploateringsgrad och vilka typer av 

bebyggelse som är lämplig inom respektive 

LIS-område,  

- områdenas möjligheter att långsiktigt 

främja och upprätthålla sysselsättningen 

samt offentlig och kommersiell service 

iakttas,  

- hänsyn tas till områdenas 

kommunikationer, teknisk försörjning och 

attraktivitet, samt  

- vattennära lägen i anslutning till Storfors 

tätort, Lungsund och Kyrksten inventeras 

med syfte att identifiera attraktiva områden 

för utveckling av bostadsbebyggelse.  

3 Uppdraget 
Uppdraget har varit att utifrån 

översiktsplanens viljeinriktning och 

intention ta fram lämpliga områden för 

landsbygdsutveckling för en fortsatt 

hållbar utveckling för kommunen så väl 

ekonomiskt som socialt och ekologiskt. 

LIS-planen skall vara ett tillägg till den 

befintliga översiktsplanen och bygga på 

den övergripande strategiska visionen för 

bebyggelse som finns i översiktsplan 2013.  
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4 Metod och urval 
I den översiktsplan som finns framtagen, 

översiktsplan 2013 finns en strategisk 

vision för bebyggelse. òFör bebyggelsens 

utveckling föreslår planförslaget fyra 

primära utvecklingsområden som bygger 

på de styrkor och utvecklingsmöjligheter 

som redan finns i kommunen. Genom att 

använda befintliga kommunikationer och 

teknisk försörjning samt stärka underlag 

för service och verksamheter utnyttjas 

befintliga resurser, något som även bidrar 

till en långsiktigt hållbar 

samhällsutveckling.ò  

I översiktsplanen finns 

utvecklingsområden utpekade, dessa 

bedömdes ha goda förutsättningar för 

attraktivt boende. Som framgår i texten 

som är citerad från översiktsplan 2013 så 

bygger detta på att kommunens långsiktiga 

hållbarhet ska stärkas. Bakgrundsmaterial 

som har legat som underlag vid 

framtagande har bland annat varit 

befintliga anläggningar för friluftsliv, 

kommunikation, teknisk försörjning och 

befintlig bebyggelse med tillhörande 

infrastruktur. 

I kartorna redovisas flera av de faktorer 

som påverkar var kommunen ser det som 

lämpligt att bygga ut och expandera 

samtidigt som den kommunala 

infrastrukturen förstärks och möjligheter 

till hållbar utveckling främjas.  

Med utgångspunkt från den övergripande 

visionen och utpekade områden har 

fältbesök och översiktlig bedömning skett 

av alla områden och detta har mynnat ut i 

ett antal områden som ligger i linje med 

kommunens intentioner har pekats ut som 

landsbygdsutvecklingsområden.  



 

Översiktskarta från översiktsplan 2013, kartan visar kommunens sjösystem. I kartan är Bergslagskanalens markerat då det är extra 

intressant för det rörliga friluftslivet.  
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Översiktskarta från översiktsplan 2013, kartan visar på befintlig bebyggelsestruktur och viktiga kommunikationsstråk. 
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Översiktskarta från översiktsplan 2013, kartan visar på befintlig teknisk försörjning.  
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Översiktskarta från översiktsplan 2013. Kartan visar de övergripande strategiska visionerna och bebyggelsestråken.   


